

در اختیار این دادسرا قرار دارد تا در این مدت تکلیف قانونی آن مشخص گردد.

■ انگیزه اصلی این توافق چه بوده است؟

یکی از مشکلاتی که قبل از این توافق همواره برای این دادسرا وجود داشت؛ تبدیل دو طبقه از این ساختمان به انبار اموال کهنه و فرسوده که بصورت هفتگی در این مکان حراج صورت می گرفت و عده ای از افراد خاص که تنها خریدار این گونه ملزومات بودند با تجمع در این مکان و بعد از اتمام کار فروش به کرات اجناس خریداری شده را معایر رها می ساختند که این امر خود نوعی بدبینی را میان مردم ایجاد نموده بود و ادامه این روند به هیچ عنوان در شان این دادسرا نبود. لذا با عقد این توافق عملاً اجراء و مدیریت این امور به ستاد واگذار گردید.

■ در این مدت که این گونه املاک در اختیار این دادسرا قرار دارد چه بهره برداری هایی از آن بعمل می آید؟

با تعیین مدیر ترکه بعنوان نماینده دادستان و تحت نظارت دادسرا این اموال باید توسط وی مدیریت شود و منابع در آمدی آن نیز بصورت اسناد و مدارک مالی جمع آوری می گردد. این دادسرا از محل سپرده گذاری این وجوهات مبالغی درآمد می تواند کسب نماید که رافع هزینه های جاری آن می باشد.

اما پس از انقضاء این مدت ده سال، در صورتی که مالک یا ورثه شناسایی نشوند جزء املاک مجهول المالك شناخته شده و به تملیک ستاد اجرای فرمان حضرت امام (ره) در می آید و کلیه وجوهات سپرده شده نیز به ستاد انتقال می یابد.

■ از مشکلات فرا روی خود بگویید.

با توجه به افزایش شعب دادیاری در این دادسرا از ۱۲ شعبه به ۲۰ شعبه دایر که تا سقف ۲۵ شعبه نیز پیش بینی و تصویب گردیده است کمبود پرسنل اداری معضلاتی را ایجاد خواهد کرد به عنوان نمونه ۱۶ شعبه دادیاری فقط با چهار نفر با یگان اداره می شود. از دیگر مشکلات حاد موجود می توان به حجم بالای آمار مجانیین و افراد غیر رشید اشاره نمود که شامل بیش از ده هزار پرونده نیازمند به قیم می

باشد و اغلب بستگان آنان از پذیرفتن مسئولیت قانونی شانه سر باز زده و با توجه به بلا تکلیفی قانونی مدتها پرونده بدون قیم باقی می ماند و یا از باب عسر و حرج از همکاران اداری و احیاناً قضائی جهت تقبل سمت قیمومیت درخواست ملتسانه به عمل می آید که این امر عواقب و بازتاب منفی زیادی در پی دارد.

■ آیا اخیراً مسئولین قضائی از این دادسرا بازدیدی داشته اند.

قبل از احياء دادسراها ریاست محترم کل دادگستری استان تهران، حضرت حجت الاسلام والمسلمین علیرزاده از این دادسرا بازدید بعمل آوردند و پس از احياء دادسرا نیز جناب آقای دادستان از نزدیک با وضعیت این دادسرا آشنا شده و بار دیگر نیز در مراسم تجلیل از شاگردان ممتاز ایتام تحت پوشش این دادسرا با حضور معاونین محترم حضور یافتند و با اهداء جوایز نفیس این عزیزان را مورد تفقد قرار دادند که در رسانه ها و جراید کثیر الانششار انعکاس بسیار مطلوبی داشت.

■ از خاطرات ارزشمند خود در این مدت برای خوانندگان ما مودری را بیان نمایید.

اوایل انتقال به دادسرای سرپرستی، قیم صغاری طی گزارشی از پرونده مطروحه در سرپرستی مبنی بر حیف و میل اموال از سوی عموی آنان و بی ثمر بودن پیگیریها، اینجانب طی هماهنگی با یکی از رؤسای مجتمع قضائی تهران و ارجاع شکایت به شعبه و در نتیجه استرداد اموال صغار در یکی از روزهای ماه مبارک رمضان خانمی داخل اتاق کار اینجانب شد که در انتظار مطرح شدن مشکلات او بودم که ناگهان اشک در چشمانش حلقه زد و گفت بنده، کار خاصی ندارم فقط شب گذشته موقع افطار، خود و فرزندان صغیرم بخاطر احقاق از دست رفته برایت دعا کردیم و این صحنه هرگز از خاطره ام فراموش نمی شود که ان شاء... این قبیل اعمال به مصداق فرموده حضرت امام موسی علیه اسلام ((انا نحن اهل بیت لانبیع شیئا من عمل ا

لاخره بملا الدنيا ذهباً)) در دلهای ما احیا و تقویت گردد.

■ این نشریه را چگونه ارزیابی می کنید.

این قبیل مجلات و نشریات می تواند آینه تمام نمای عملکرد مثبت و تحولات چشمگیر دستگاه قضائی در سطح استان و حتی کشور باشد، نقاط مثبت و منفی مجتمع ها و دادسراها را در جهت خدمت رسانی به مردم و در جهت تحقق آرمانهای نظام و انقلاب منعکس نماید.

بنظر مجله قضاوت علاوه بر انجام رسالت خویش در تحقق اهداف فوق یک نشریه آموزشی است که در ارتقاء سطح علمی قضات و کارمندان نقش مؤثر و کارسازی دارد، امید آن است که در ارتقاء و بالابردن سطح کیفی آن بیش از پیش تلاش و سرمایه گذاری شود.

◀ عبداله اشتم یعقوبی؛ جانشین سرپرست دادسرای ویژه سرپرستی

کار اینجا مستلزم انگیزه مقدس و عشق به نیازمندان است

■ میانگین آمار دادسرای سرپرستی طی یک ماه چه میزان است؟

بطور متوسط در دادسرای ناحیه بیست و پنج در هر ماه بالغ بر نهمصد پرونده جدید تشکیل می شود و بعنوان مثال طی مهر ماه سالجاری آمار ورودی تعداد ۹۷۷ فقره پرونده بوده است.

■ حسب قاتون امور حسبی، دادستان و مدعی العموم بر کلیه امورات، مربوط به صغار و محجورین به ویژه در امور مالی آنان نظارت و دخالت دارد، تاکنون جنبه عالی چه تمهیداتی جهت پیشبرد این امر اتخاذ نموده اید و در مورد نحوه نظارت دادستان بر عملکرد دادیاران توضیح دهید؟

وظایف دادستان و مدعی العموم در این مورد توسط دادیاران شعب سرپرستی انجام می شود. در دادسرای سرپرستی بر امور قیم، امین و کارکنان اداری توسط دادیار مربوطه نظارت می شود. بنده بعنوان معاون دادستان در امور سرپرستی شخصا مراجعین را به هر تعداد ممکن طی یک روز پذیرا می باشم و در خصوص مسائل و مشکلات آنان مشاوره و مساعدت لازم صورت می پذیرد. سعی ما بر این است که کارها در این دادسرا روان و آسان صورت پذیرد و نهایت دقت در برخورد با امور صغار و محجورین از لحاظ قانونی و شرعی لحاظ شود. کنترل و نظارت از طریق صدور بخشنامه های اداری، بازرسی از شعبات دادیاری و دایره حسابرسی که بررسی عملکرد مالی پرونده محجورین و صغار را بر عهده دارد، اعمال می شود.

در صورتیکه تخلفی مشاهده شود، شعبه ۱۶ دادسرای سرپرستی ویژه امور جزائی به جرائم احتمالی در این مورد بدون فوت وقت رسیدگی می نماید و پرونده برای مجازات مجرم به دادگاه ارسال





عبدالهاسم یعقوبی

پزشکی قانونی و ...  
 ۵- در اختیار قرار دادن بودجه مناسب به مدیریت دادسرای سرپرستی برای کمک به خانواده های مستضعف و تشکیل صندوق تعاون ایتم و محرومان . ۶- تصویب ساختار تشکیلاتی مناسب و تامل برای دادسرای سرپرستی با توجه به وظائف قانونی است .  
**قضاوت : آیا شعبات این دادسرا بصورت تخصصی حسب موضوعاتی که در آن صلاحیت قانونی دارند ، تفکیک شده اند ؟**

خیر - شعبات هفده گانه دادسرای سرپرستی بصورت عمومی به کلیه مسائل محجورین رسیدگی می نماید . اما پنج شعبه دادسرای سرپرستی بصورت ویژه صلاحیت قراردادی برای رسیدگی از سوی سرپرست دادسرا یافته اند که عبارتند از : سه شعبه بلا صاحب و بلا وارث و یک شعبه جزایی و یک شعبه غائبین که به امور غائبین رسیدگی می نماید .

■ آیا در این دادسرا منابع تحقیقاتی و مطالعاتی و همچنین تجهیزات روز رسانه ای مهیا شده است ؟  
 در حال حاضر جهت فراهم نمودن منابع تحقیقاتی و مطالعاتی و همچنین تجهیزات روز رسانه ای طرح جامعی در دست بررسی می باشد که ماحصل آن جزء اقدامات آتی این دادسرا خواهد بود .

■ نحوه ارجاع پرونده ها به شعب هفده گانه بصورت نوبتی و به شعب غائبین و بلا وارث و بلا صاحب و جزایی بشکل تخصصی انجام می پذیرد .

■ آیا واحد ارشاد و معاضدت قضایی در این دادسرا وجود دارد ؟ خصوصیات آن چیست ؟

بله - یک دادیار ارشد و تعدادی از کارمندان بصورت تمام وقت به راهنمایی و ارائه مشاوره به مراجعین می پردازند و معاونین دادستان در دادسرای سرپرستی نیز در مقابل تمام درخواست مراجعان برای ارشاد یا حل مشکلات دیگر در تمام روز بدون نوبت قبلی پاسخگو هستند .

سرپرستی چه بوده است ؟  
 روزانه تعدادی از مراجعان بهمراه پرونده های متشکله به دادسرای ویژه سرپرستی مراجعه می نمایند و در این راستا اقدامات حقوقی لازم در شعب ۹ تا ۱۶ این دادسرا انجام می شود و شعب ویژه غائبین و بلا وارث نیز اقدامات قانونی انجام می دهند ومسائل اساسی بخصوص مسائل مالی صغار تحت سرپرستی این دادسرا توسط همکاران محترم قضائی (دادیاران شعب) تحت نظر و کنترل همکاران می باشد .

اخیرا با دستور و همت عالی دادستان محترم تهران اقدامات جدید و نوینی در دادسرای سرپرستی پیرامون رسیدگی جدی به امور ایتم پذیرفته است و همچنین در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان جلسه ای با حضور ۷۰۰ میهمان از سوی دادسرای سرپرستی برگزار شد که به بیش از ۳۰۰ تن از ایتم جوایزی ، از جمله لوح یادبود و سکه از سوی دادستان تهران اهداء گردید .

در آینده نزدیک از برنامه های اجرایی در دادسرای سرپرستی می توان به تشکیل شناسنامه تحصیلی و بهداشتی برای صغار تحت نظر و تشکیل صندوق ایتم و محرومان سرپرستی دادسرای تهران اشاره نمود .

■ پیشنهادات عملی خود را برای پیشبرد اهداف خدمت رسانی برای خوانندگان ما بیان نمایید ؟  
 بطور اجمال پیشنهاد اینجانب برای رسیدن به سطح مطلوب خدمت رسانی در ابقاء وظایف به شرح ذیل می باشد :

۱- بررسی ، تنقیح و تکامل قوانین مربوط به امور حبسی و قانون مدنی و سایر قوانین مربوطه . ۲- تکمیل کادر اداری دادسرای ویژه سرپرستی . ۳- پرداخت ماهانه مبلغی بعنوان سختی و صعوبت کار در سرپرستی به قضات دادگاه ها ، دادیاران و کارکنان اداری دادسرای سرپرستی در جهت تشویق کارکنان و افزایش کیفیت امور . ۴- تنظیم آئین نامه هائی برای نحوه تعامل دادسرای سرپرستی با نهادهای ذیربط مانند بهزیستی ، نیروی انتظامی ،

خواهد شد .  
 نظارت معاون دادستان بر امور محجورین بصورت نظارت سیستمی و دارای نظارت عینی ، بازرسی واستماع مسائل و عرایض شکات و ارباب رجوع می باشد . دادستان محترم تهران نیز شخصاً بسیاری از امور در دادسرای سرپرستی را نظارت و هدایت می نماید و عنایت خاصی بر امور ایتم دارند .  
 ■ در استعلامات و همکاری در روند رسیدگی از اداراتی مانند : ثبت اسناد و نیروی انتظامی و . . . با چه مشکلاتی مواجه هستید ؟

در حال حاضر این دادسرا در ارتباط با سایر مراجع قانونی طی تعامل موجود ، هیچ مشکل خاصی در این زمینه ندارد .  
 ■ مشکلات کنونی خود را با مراکز نگهداری از بیماران روانی بیان نمائید ؟

مراکز نگهداری بیماران روانی با توجه به کمبود امکانات لامحاله ، برخی از بیماران روانی را پس مدتی بستری نمودن آزاد می نمایند . این مراکز با افزایش بودجه وامکانات این توانایی را خواهند داشت تا بیماران روانی بخصوص بیماران خطرناک را به این مراکز بطور کامل نگهداری نمایند .  
 ■ عملکرد دادسرای سرپرستی را چگونه بررسی می نماید ؟

از نظر نظارت بر امور محجورین طبق قوانین جاریه اقدامات لازم توسط دادیاران و کارکنان انجام و دو معاون دادستان تهران بر عملکرد قضات و کارکنان نظارت دارند . اخیرا حسب دستور دادستان محترم تهران جهت نظارت بر امور تحصیلی و فرهنگی دانش آموزان تحت پوشش دادسرای سرپرستی اقدامات مناسبی صورت پذیرفته است ، از جمله در دو مرحله تعداد حدود ۵۰۰ نفر از دانش آموزان ممتاز و ساعی و فعال در امور تحصیلی و فرهنگی با اهداء لوح و سکه مورد تشویق آقای دادستان قرار گرفته اند و این موضوع با استحضار و عنایت ریاست محترم قوه قضائیه ، دادستان محترم کل کشور و رئیس کل محترم دادگستری تهران بوده است . در آینده امیدواریم بتوانیم با تشکیل شناسنامه های آموزشی و بهداشتی و فرهنگی بر رفتار دانش آموزان صغیر تحت سرپرستی دادسرا نظارت بیشتری نمائیم و وظائف قانونی و اخلاقی خود را در این مورد تکمیل نمایم .

اصولاً کار در دادسرای سرپرستی مستلزم انگیزه مقدس و عشق به ایتم و نیازمندان است که بحمد... در همکاران ما وجود دارد .

همکاران ما اعم از قضات و کارکنان اداری در دادسرای سرپرستی نوعاً به کار خود علاقمند و با وجود صعوبت کار در این دادسرا داوطلب خدمت در سرپرستی هستند .

مدیریت این دادسرا باتخلفات احتمالی فوری برخورد می نماید و شایان ذکر است اصولاً تخلفی گزارش وجود ندارد و بنده عملکرد دادسرای سرپرستی را مثبت و با لائق از خوب ارزیابی می کنم .

■ مهمترین اقدام صورت گرفته در دادسرای